
راه‌اندازی واحد بین‌الملل فرشتگان یک دستاورد 
ملی است

سرپرست دانشگاه آزاد استان تهران گفت: »راه‌اندازی واحد 

بین‌الملل فرشتگان یکی از دستاوردهای ملی است.« 

نشست هیات‌رئیسه واحد بین‌الملل فرشتگان دانشگاه آزاد 

استان تهران، با حضور جواد محمدی سرپرست دانشگاه آزاد 

استان تهران، مرتضی محمدی مدیرکل نظارت، ارزیابی، بازرسی 

و رسیدگی به شکایات منطقه 10 دانشگاه آزاد، علی مقداری 

رئیس و هیات‌رئیسه و اعضای هیات‌علمی واحد فرشتگان در 

این واحد دانشگاهی برگزار شد. 

در این نشست، جواد محمدی راه‌اندازی واحد فرشتگان را یکی 

از دستاوردهای ملی خواند و با ابراز خرسندی گفت: »عدالت 

آموزشی برقرار شده می‌تواند در رشد و شکوفایی این قشر 

خاص از جامعه از اهمیت بالایی برخوردار باشد و برای رسیدن 

به اهداف برنامه‌ریزی شده باید تمامی دستگاه‌ها ازجمله 

رسانه‌های جمعی برای اطلاع‌رسانی از فعالیت این دانشگاه و 

ارائه خدمات آموزشی آن کوشا باشند و بر جلب مشارکت عموم 

مردم در رشد و شکوفایی این واحد تاکید کرد.« 

سرپرست دانشگاه آزاد استان تهران در ادامه بیان کرد: »واحد 

بین‌الملل فرشتگان در عرصه‌های جهانی می‌تواند همچون 

نگینی در خاورمیانه و در سطح جهانی پررنگ باشد.« 

وی افزود: »همانا این اقدام علمی آموزشی به‌عنوان دومین نهاد 

دانشگاهی متمرکز بر جامعه هدف، در دنیا و اولین و تنها نهاد 

دانشگاهی مناسب‌سازی شده در کشور و خاورمیانه فعالیت دارد 

که گام بلندی در برقراری عدالت آموزشی برداشته و ضروری 

است با معرفی آن در یونسکو به‌عنوان یک حرکت خلاقانه و 

نوآورانه در سیستم آموزشی در قالب اقدام ملی به شمار ‌آید.« 

عضو هیات مرکزی جذب دانشگاه آزاد پس از گفت‌وگو با اساتید، 

دانشجویان و کارکنان و بازدید از فضا‌های آموزشی، ورزشی، 

کارگاه‌ها و حوزه‌های ستادی این واحد، از اقدامات عمرانی 

مناسب‌سازی شده، به‌کارگیری مترجمان زبان اشاره و کارکنان 

از جامعه هدف را برای برقراری ارتباط و ایجاد ‌انگیزه‌های شغلی 

برای این قشر از جامعه را از دیگر اقدامات مهم سازمانی شده 

خواند و آینده روشنی برای آنها در سایه نظام مقدس جمهوری 

اسامی ایران آرزو کرد.  در ادامه این جلسه علی مقداری، 

رئیس دانشگاه بین‌الملل فرشتگان پس از معرفی و چگونگی 

شکل‌گیری این واحد برای جامعه کم‌توان با محوریت ناشنوایان 

و افراد جسمی حرکتی، گزارش جامعی از فعالیت‌های آموزشی 

از بدو راه‌اندازی ارائه کرد.  وی در ادامه به بیان برنامه‌های 

بلندمدت و کوتاه‌مدت واحد برای ارتقای سطح کیفی آموزشی 

این قشر از جامعه با نگرش توانمند‌سازی جامعه هدف اشاره 

کرد و ضرورت پشتیبانی دانشگاه آزاد استان تهران، برای رشد و 

پرورش دانشجویان با نیازهای ویژه را ضروری خواند و درخواست 

کرد که نگاه ویژه‌ای به این واحد آموزشی در جهت تحقق 

برنامه‌های اجرایی آن در دستورکار مدیران ارشد و همکاران 

در استان و سازمان مرکزی قرار گیرد. 

مشارکت ۱۰ هزار دانشجوی دکتری 
ح »دستیار آموزشی« در طر

نشست تبیین موضوع دستیاری آموزشی دانشجویان دکتری 

با حضور شهاب خاقانی مدیرکل هدایت و توانمندسازی 

دانشجویی باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه 

آزاد، مهدی چنگیزی معاون آموزشی و مهارتی دانشگاه آزاد 

واحد اراک، معاونان آموزشی، مدیران روابط‌عمومی و روسای 

باشگاه پژوهشگران جوان استان‌های مرکزی، همدان و قم در 

سالن جلسات حضرت امام خمینی)ره( واحد اراک برگزار شد. 

مدیرکل هدایت و توانمندسازی دانشجویی باشگاه پژوهشگران 

جوان و نخبگان دانشگاه آزاد در این نشست توضیحات مبسوطی 

درباره چگونگی اجرای روند جذب دانشجویان دکتری در طرح 

دستیاری تخصصی به‌منظور تدریس در دانشگاه آزاد ارائه کرد. 

وی ارتقای مهارت‌های مدرسی دانشجویان با هدف ارتقای 

کیفیت فعالیت آموزشی آتی، توانمندسازی تخصصی 

دانشجویان در تدریس، سرمایه‌گذاری در حوزه نیروی‌ انسانی 

مستعد، تعمیق دانش تخصصی دانشجویان دکتری، ارتقای 

جریان علمی و ایجاد یکپارچگی و هم‌افزایی در هرم دانشجویی 

دانشگاه را از مهم‌ترین اهداف این طرح عنوان کرد. 

خاقانی با بیان اینکه قرار است این طرح از ابتدای مهر ۱۴۰۲ 

در واحد‌های دانشگاهی دانشگاه آزاد اجرایی شود، افزود: 

»در مرحله مقدماتی طرح مقرر شده است حدود ۱۰ هزار 

دانشجوی دکتری در کل کشور مشارکت داشته باشند.« در 

ادامه حاضران در جلسه سوالات خود را مطرح و ابهامات 

موضوع را بررسی کردند. 

یگر شهرداری  دانشگاه آزاد یار
در حل معضلات شهری می‌شود

تفاهمنامه علمی، فرهنگی، پژوهشی و فناوری شهرداری ارومیه 

و دانشگاه آزاد آذربایجان غربی با حضور مسئولان منعقد شد. 

محمدرضا ولیلو، سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان 

غربی در حاشیه انعقاد این تفاهمنامه و در جمع شهردار و 

برخی اعضای شورای شهر ارومیه اظهار کرد: »دستیابی به 

دانش و فناور‌ی‌های مورد نیاز از طریق توسعه فعالیت‌های 

فرهنگی آموزشی، پژوهشی و علمی هر دو نهاد با انعقاد این 

تفاهم تسهیل می‌شود.« 

 وی با اشاره به اهمیت بهره‌گیری از نقش ویژه دانشگاه در شهر 

و پررنگ کردن نقش و اثر فرهنگی آن در فضای زیست‌شهری 

بیان کرد: »افزایش امنیت اجتماعی و معرفی فعالیت‌های 

فرهنگی، پژوهشی و آموزشی دانشگاه به شهروندان از طریق 

همکاری مشترک دو نهاد شهرداری و دانشگاه آزاد اسلامی 

میسر می‌شود.«

سرپرست دانشگاه آزاد آذربایجان غربی برگزاری مسابقات، 

جشنواره‌ها، همایش‌ها، کارگاه‌ها و دوره‌های آموزشی کاربردی 

و مهارتی را از مهم‌ترین اهداف انعقاد این تفاهمنامه عنوان کرد. 

وی با بیان اینکه طرح پویش طرحی دانشجومحور در راستای 

تقویت توانمندی و کارورزی دانشجویان در ارتباط با صنعت 

است، گفت: »تامین نیروی انسانی متخصص در قالب طرح 

پویش در همکاری مشترک دانشگاه آزاد و شهرداری از طریق 

انعقاد این تفاهمنامه امکان‌پذیر می‌شود.« 

ولیلو در ادامه با اشاره به ظرفیت اعضای هیات‌علمی گروه عمران 

و معماری دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارومیه به استفاده از این 

ظرفیت برای انجام مطالعات طرح تفصیلی این شهر، هم‌افزایی 

و همکاری‌های بیشتر برای کسب منابع درآمد پایدار برای 

هر دو نهاد دانشگاه و شهرداری از طریق سرمایه‌گذاری‌های 

مشترک تاکید کرد. وی خاطرنشان کرد: »معضلات شهری و 

مسائلی که از مهم‌ترین دغدغه‌های مدیریت شهری محسوب 

می‌شود، امکان تبدیل شدن به پایان‌نامه و پرداخت علمی را 

از سوی دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد دارند که 

دانشگاه در این زمینه یاریگر شهرداری خواهد بود.« 

این مقام دانشگاهی خاطرنشان کرد: »دانشگاه آزاد واحد 

ارومیه آمادگی برگزاری دوروه‌های میان‌مدت مهارتی در راستای 

افزایش بهره‌وری کارکنان شهرداری را نیز دارد که این مساله 

موردتوجه مدیران هر دو نهاد است.« 

یس چگونه هیات‌علمی  اساتید حق‌التدر
وابسته می‌شوند؟

جلسه شورای امر به معروف و نهی از منکر دانشگاه آزاد استان 

اصفهان با حضور رئیس، تعدادی از اعضای هیات‌رئیسه و جمعی 

دیگر از مدیران دانشگاه، نمایندگان تشکل‌های دانشجویی، 

اعضای هیات‌علمی و دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر 

استان برگزار شد.  رئیس دانشگاه آزاد استان اصفهان در این 

جلسه ضمن تشریح اقدامات دانشگاه در حوزه آموزشی به‌عنوان 

مصداق بارز »اقدام به معروف« گفت: »در همین ماه، بیش از 20 

نفر از اعضای هیات‌علمی به درجه دانشیار و استادتمام ارتقا 

یافته‌اند. از این منظر، ترکیب هرم هیات‌علمی بسیار مطلوب 

و هم‌سطح با دانشگاه‌های برتر است و این روند همچنان ادامه 

دارد. از سویی با توجه به مشکلاتی که در برگزاری کلاس‌ها با 

مدرس حق‌التدریس داشتیم، درپی جذب حدود سه‌هزار نفر 

در قالب طرح »هیات‌علمی وابسته« هستیم که منجر به افزایش 

چشمگیر کیفیت آموزش‌های نظری و مهارتی شده است و در 

زمینه پژوهشی و فناوری نیز آثار بسیار خوبی دارد.« 

پیام نجفی ادامه داد: »جذب ۸۰۰ تا ۱۰۰۰ نفر هیات‌علمی 

وابسته در تابستان جاری -‌با توجه به دستمزد بیشتر این استادان 

نسبت به حق‌التدریس- قطعا هزینه‌های زیادی خواهد داشت. 

اما سرمایه‌گذاری دانشگاه در این زمینه قطعا از نظر آموزشی، 

پژوهشی و فناوری ارزشمند است. این افراد تقریبا ۳ سال با 

دانشگاه همکاری می‌کنند و بنابر بازخوردی که از عملکردشان 

می‌گیریم، وضعیت آنها می‌تواند به »هیات‌علمی پیوسته« تبدیل 

شود.« رئیس هیات اجرایی جذب دانشگاه آزاد اصفهان افزود: 

»در دنیا مولفان دانشگاهی برجسته‌ای مثل »دیوید هالیدی« 

]استاد دانشگاه پیتسبورگ و مولف کتاب مبانی فیزیک[ را 

داشته‌ایم که به‌عنوان lecturer یا استاد وابسته، وارد دانشگاه 

شدند و سپس مدارج بعدی را طی کردند. بنابراین این طرح 

سابقه موفق بین‌المللی نیز دارد.« وی درخصوص حمایت‌های 

اقتصادی و مهارتی دانشگاه از دانشجویان به‌عنوان مصداق 

دیگر »اقدام به معروف« اظهار کرد: »تلاش در حوزه اشتغال 

جوانان از بهترین مصادیق امر به معروف است. ما با »طرح 

پویش اشتغال« توانسته‌ایم صدها دانشجوی علاقه‌مند را به 

صنایع و بنگاه‌های اقتصادی مختلف معرفی کنیم. بدین ترتیب، 

دانشجویان با اشتغال در حرفه‌های مرتبط با رشته خود نه‌تنها 

مهارت و تجربه عملی کسب می‌کنند، بلکه بخش قابل توجهی 

از شهریه آنها توسط نهاد یا شرکت استخدام‌کننده، پرداخت 

می‌شود.« دبیر هیات‌امنای دانشگاه آزاد استان اصفهان در 

رابطه با ابعاد فرهنگی امر به معروف خاطرنشان کرد: »امر 

به معروف عبارت مقدسی است؛ این عملکرد غلط ماست که 

می‌تواند بر تلقی دیگران از امر به معروف، اثر نامطلوب بگذارد. 

در این دانشگاه ما همیشه جو دانشجویی شاخص و پرشوری 

داشته‌ایم. جوانان فعال در دانشگاه با دلسوزی علی‌رغم 

مشغله تحصیلی، فعالیت‌های فرهنگی، اجتماعی، اعتقادی 

و پژوهشی بسیار موثری انجام می‌دهند. هنر مدیران این است 

که بگذارند خود جوانان با زبان هم‌سن و سالان‌شان سخن 

بگویند و فعالیت کنند؛ وظیفه ما حمایت است، نه تصدیگری!«

نجفی در ادامه گفت: »به‌نظر من اکثر جوانان، متدین و شیفته 

فرهنگ و هویت ملی ما هستند. گاهی اقدام نادرست یک 

مدیر باعث می‌شود که مخالفت جوانان، در ابعاد دیگری مثل 

پوشش آنها جلوه‌گر شود. ما باید هم عملکرد خود را اصلاح 

کنیم و هم به جوانان نشان دهیم که چه جایگاه مهمی دارند. 

در‌عین‌حال باید بپذیریم که نمی‌توانیم همه عین هم باشیم! 

با ارتباط چهره‌به‌چهره و عاطفی هم می‌توان تفاوت‌ها را بهتر 

درک کرد و هم صمیمیت را افزایش داد تا رابطه بین اعضای 

جامعه‌ای مانند دانشگاه یا فراتر از آن، اصلاح شود. ما از یک 

پیکره‌ایم و درنهایت همه ایرانی هستیم.«

در ادامه این جلسه محسن مظاهری، دبیر ستاد امر به معروف 

و نهی از منکر استان اصفهان با اشاره به دستاوردهای علمی 

و فرهنگی دانشگاه آزاد اصفهان، گفت: »افزایش دانشجو و 

رشته‌های تحصیلی، ساماندهی علمی استادان و موفقیت‌های 

فناورانه در دانشگاه آزاد اصفهان بسیار امیدوارکننده است. 

در زمینه‌های فرهنگی هم اقدامات خوبی صورت گرفته است. 

گزارش‌های واصله از وضعیت پوشش در این دانشگاه -که 

جمعیت بیشتری نسبت به دانشگاه دولتی اصفهان دارد- نیز 

مثبت است.« گفتنی ا‌ست در این جلسه »فاطمه ولی، اشرف 

دموری، اعظم صالحی، زهرا کرمی، عزت حیدری و فاطمه 

غلام‌الدین« -کادر بانوان انتظامات دانشگاه آزاد اسامی 

اصفهان- به‌دلیل کوشش‌های فرهنگی در طول یک‌سال 

اخیر مورد تقدیر قرار گرفتند.‌ همچنین احکام پیام نجفی 

رئیس دانشگاه و محسن شریعتی معاون فرهنگی و دانشجویی 

دانشگاه در استان به ترتیب به‌عنوان رئیس و دبیر شورای امر 

به معروف و نهی از منکر دانشگاه، توسط محسن مظاهری 

اعطا شد. مظاهری در پایان براساس بخشی از گزارش مدیرکل 

روابط‌عمومی دانشگاه قول داد که طرح پژوهشی اعضای 

»انجمن اسامی دانشجویان مستقل« را در رابطه با حیوانات 

شهری که براساس یک مطالعه هشت ماهه صورت گرفته است، 

بررسی و پیگیری کند.

انتشار فصلنامه علمی تخصصی الکامپ 
با بهره‌گیری از فناوری هوش‌مصنوعی

ششمین دوره از فصلنامه علمی- تخصصی الکامپ دانشگاه 

آزاد واحد نجف‌آباد در حوزه‌های مهندسی برق، کامپیوتر و 

مهندسی پزشکی با بهره‌گیری از هوش‌مصنوعی منتشر شد.

در این شماره از فصلنامه سردبیری و تدوین تصاویر نشریه با 

کمک هوش مصنوعی انجام شده و از هوش مصنوعی به‌عنوان 

مصاحبه‌کننده با یک دانشجوی کارآفرین با حضور هیات‌رئیسه 

دانشگاه و اعضای فعال نشریه و خبرنگاران صدا‌وسیمای استان 

اصفهان رونمایی شد.

رئیس دانشگاه آزاد واحد نجف‌آباد در آیین رونمایی از نسخه 

ششم این نشریه با اشاره به نقش و اهمیت انتشار مجلات 

تخصصی در نظام علمی کشور گفت: »اهمیت هوش مصنوعی 

و رشد سریع این فناوری در دنیای امروز بر کسی پوشیده نیست 

و رسالت دانشگاه نجف‌آباد در آموزش و تربیت دانشجویان 

فعال و علاقه‌مند در این حوزه، یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های 

تصمیم‌سازان حوزه آموزش و فناوری در این دانشگاه است.«

فرید نعیمی با اشاره به ظرفیت علمی دانشگاه نجف‌آباد در 

رشد و توسعه این فناوری به تاثیر مثبت این تکنولوژی در فرآیند 

برگزاری و گزارش برآورد نتیجه نهایی رویداد صدرا اشاره کرد و 

افزود: »مصمم هستیم از دستاورد‌های این فناوری در رشد و 

گسترش حوزه‌های مختلف دانشگاه در راستای کارآفرینی و 

توسعه رویداد‌های دانش‌بنیان بهره‌برداری کنیم.«

در این آیین مدیر فرهنگی دانشگاه آزاد نجف‌آباد، یکی از 

رسالت‌های فرهنگی دانشگاه را آموزش و تقویت فعالیت 

دانشجویان در حوزه نشریات دانشجویی عنوان کرد و گفت: 

»نظر به توصیه مقام‌معظم‌رهبری در توسعه فناوری هوش 

مصنوعی برای پیشرفت و تعالی کشور و با توجه‌ به فعالیت 

گسترده دانشگاه و وجود اساتید متبحر در این موضوع، نشریه 

علمی تخصصی الکامپ که از نشریات موفق دانشگاه است، 

در آخرین نسخه خود از فناوری هوش مصنوعی در عرصه‌های 

مختلف استفاده کرده است.«

فصلنامه علمی- تخصصی الکامپ دانشگاه نجف‌آباد در 

حوزه‌های مهندسی برق، کامپیوتر و مهندسی پزشکی از سال 

۱۳۹۹ با اخذ مجوز از کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی در 

دانشگاه آزاد نجف‌آباد شروع به فعالیت و در چهارمین و پنجمین 

جشنواره نشریات دانشجویی قلم در بخش آثار دانشجویی و 

در ششمین جشنواره نشریات دانشجویی قلم کشور در بخش 

نشریات علمی- تخصصی، رتبه اول را کسب کرده است.

 چه خبر از دانشگاه

»فرهیختگان« از پنل »اشتغال فارغ‌التحصیلان و دانش‌آموختگان« در حاشیه نمایشگاه »آبادیران« گزارش می‌دهد

بورسیه صنعتی دانشجویان به دفترچه‌های کنکور امسال می‌رسد

راه‌اندازی
 واحد‌های عراق و یمن 

یور ماه تا شهر

»فرهیختگان« از اولین جشن دانش‌آموختگی 

هزار و 200 دانشجوی غیرایرانی دانشگاه آزاد

 استان تهران گزارش می‌دهد
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رشد 270 درصدی
 واحدهای فناور در 4 سال

جدیدترین رتبه‌بندی مراکز رشد دانشگاه آزاد اعلام شد

در اینفوگرافیک »فرهیختگان« بخوانید

آرایش مراکز رشد مهم دانشگاه آزاد


